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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 30-2024-MTC/21

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA
PROVIAS DESCENTRALIZADO”

En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del dia 03 de octubre de 2024, se reunieron en las
instalaciones de Provias Descentralizado, sito en Jr. Camana Nro. 678 (Piso 02) - Lima, los miembros
del Comité de Seleccion, designados mediante Formato N° 4 Designacién del Comité de Seleccién
N° 49-2024-MTC/21.0A, de fecha 16.09.2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 30-2024-MTC/21, en concordancia con
los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante

Decreto Supremo N°® 344-2018-EF, los mismos que a continuacién se detallan:

RELS HUGO JUSCAMAITA PALOMINO - presidente Titular
LUIS ALBERTO BRENA MALDONADO- Primer Miembro Titular
RAUL DENIS MARTINEZ HUAMAN — Segundo Miembro Titular

INICIO DE LA SESION

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesién.

AGENDA

Calificacion, evaluacion y otorgamiento de la Buena Pro.

DESARROLLO DE AGENDA:

Apertura de ofertas para iniciar con la etapa de admision de las ofertas presentadas, y

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma de etapas establecido para
el presente procedimiento, el Comité de Seleccién verifica que se han registrado
electronicamente 15 proveedores de los cuales todos ellos se han registrado como
participantes correctamente con estado “VALIDO", de acuerdo al siguiente detalle:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fechads | poide

_registro
1 20266024836 | ENLACE CORREOS SA 24/09/2024 Valido
MULTISERVICIOS URUBAMBA SOCIEDAD ANONIMA
20490032852 | CERRADA - MUR S.A.C. 24/09/2024 Valido
20494887267 | SERMAX PERU S.R.L. 26/09/2024 Valido
20523865944 | RBB EXPRESS WAY E.L.R.L. 25/09/2024 Valido
20552588569 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 24/09/2024 Valido
20556325881 | LOGISTICA ESPECIALIZADA LOGISTIC PARTNER S.A.C. 1/10/2024 Valido
20563378060 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 1/10/2024 Valido
20602362273 | CA & PE LOGISTIC S.A.C. 23/09/2024 Valido
20602364373 | INTER LOGISTICS PERU S.A.C 30/09/2024 Valido
20602685773 | ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 1/10/2024 Vilido
20602886655 | NORCES S.A.C. 24/09/2024 Vilido
20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 29/09/2024 Vélido

13 20608369032 | MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C. 30/09/2024 Valido

14 20610342966 | P & M LOGISTICA E.L.R.L. 23/09/2024 Valido

15 20610819444 | 28 BUSINESS LOGISTICS S.A.C. 24/09/2024 Valido
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2. PRESENTACION DE OFERTAS: De acuerdo con el cronograma de etapas establecido
para el presente procedimiento, el Comité de Seleccién verifica que se han registrado
TRES (03) ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DESCENTRALIZADO - PROVIAS
DESCENTRALIZADO

Nomenclatura : AS-SM-30-2024-MTC/21-1

Nro. de convocatoria : 1

Objoto de contratacion : Servicio

Descripcion dol objeto : SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA PROVIAS DESCENTRALIZADO

RUC / Codigo Nombre o Razén Social [ Fecha Presentacion [ Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA PROVIAS DESCENTRALIZADO
20494887267 | SERMAX PERU S.R.L. 02/10/2024 18:42:45 Electronico
20556325881 | LOGISTICA ESPECIALIZADA LOGISTIC PARTNER SAC. 02/10/2024 20:35:18 Electronico
20608369032 | MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C. 02/10/2024 23:52:43 Electronico

3. ADMISION DE OFERTAS: El comité de seleccion procedio a la apertura electrénica y descarga
de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento de la presentacién de la documentacion
obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que los resultados de la
admision son los siguientes:

Nro. Nombre o Razén Social Resultado
1 (20494887267 SERMAX PERU S.R.L. ADMITIDA
20556325881 LOGISTICA ESPECIALIZADA LOGISTIC
2 IPARTNER S.A.C. AOMITIRA
3 20608369032 MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K NO ADMITIDA

S.A.C.

El detalle de la presente revision se encuentra en el Anexo N° 01.

OBSERVACION: |la empresa MULTISERVICIOS INTEGRALES Y& K S.A.C. presenta el
Anexo 6 (precio de la Oferta) con firma pegada del Representante Legal, asi mismo presenta
firma pegada en la constancia de trabajo del personal clave (pag. 43) y conforme lo establecido
en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento. "Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados
por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el
caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto” por lo tanto su oferta es NO ADMITIDA.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion econdémica de las ofertas se realizé conforme lo establecido en el articulo 74.1y
74.2° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procediendo a evaluar las
ofertas econémicas y asignar el puntaje correspondiente, obteniendo los siguientes resultados:
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Z POSTOR

Precio de su
Oferta

PUNTAJE
ECONOMICO
(Max 100
puntos)

Bonificacion
del (5%) por
tener la
condicion de
microy
pequena
empresa

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

20494887267

SERMAX PERU S.R.L.

S/ 93,250.00

100.00

5.00

105.00

20556325881
LOGISTICA
ESPECIALIZADA
LOGISTIC PARTNER
S.A.C.

S/148,410.00

62.83

3.14

65.97

El detalle se adjunta en el Anexo N° 02

5. CALIFICACION DE OFERTAS: La calificacion de las ofertas para servicios en general se
realizara conforme lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, procediendo a determinar si las ofertas técnicas
cumplen con los requisitos de calificacién previstos en las bases integradas. La oferta que
no cumpla con dichos requisitos es “DESCALIFICADA”

En ese sentido, el Comité de Seleccién procedio con la calificacion de las ofertas conforme
al numeral 3.1. del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, obteniendo
los siguientes resultados:

N°

A. CAPACIDAD
LEGAL

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.
EXPERIENCIA
DEL POSTOR

ENLA
ESPECIALIDAD

POSTORES

HABILITACION

B.1 INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.3
CALIFICACIONES
DEL PERSONAL
CLAVE

INFRAESTRUCTURA
ESTRATEGICA

EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

B31
FORMACION
ACADEMICA

B.4
EXPEDIENCIA
DEL
PERSONAL
CLAVE

RESULTADO
MONTO
FACTURADO
EQUVALENTE
A $/100,000.00

20494887267
SERMAX PERU S.R.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

245,646.23 CALIFICADA

20556325881
LOGISTICA

2 | ESPECIALIZADA
LOGISTIC PARTNER

S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

770,527.56

El detalle se adjunta en el Anexo N° 03

Observacion: la empresa LOGISTICA ESPECIALIZADA LOGISTIC PARTNER presenta copia de
grado de Bachiller en Ciencias Juridicas y Politicas a nombre de STEPHANY GHELY GARCIA
SAAVEDRA, lo cual, NO GUARDA RELACION CON LA FORMACION ACADEMICA Requerida

(Administracién, Economia, Contabilidad, computacion y/o informatica).

Jiron Camand 678 — Lima - P
T.(511) 514-5300
www.gob.pe/pvd

eru

DucHE

Peri

\“\“”,//
S \WiIyL#, BICENTENARIO

Z>  PERU
2024

DESCALIFICADA




o Ministerio

o v
f ﬂ PERU'| de Transportes Provias
P y Comunicaciones ~ Descentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados de la evaluacion de las ofertas, conforme a lo establecido en el articulo
76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién acepta por
Unanimidad el resultado final del procedimiento de seleccion Adjudicaciéon Simplificada N° 30 -
2024-MTC/21-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL “SERVICIO DE
MENSAJERIA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA PROVIAS DESCENTRALIZADO. y otorga

la BUENA PRO del referido proceso al postor:

Nro. Nombre o Razén Social N° de RUC Monto Adjudicado

1 SERMAX PERU S.R.L 20494887267 S/ 93,250.00

Siendo las 11:00 horas del 04 de octubre de 2024, y no habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del
Comité de Seleccion dan por culminada la presente sesion, suscribiendo la presente acta en sefial de

conformidad.

RAUL DENIS MARTINEZ HUAMAN

LUIS ALBERTO BRENA MALDONADO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

PRIMER MIEMBRO TITULAR

RELS HUGO JUSCAMAITA PALOMINO
PRESIDENTE TITULAR
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